— 1 —

江苏省经济和信息化委员会
江苏省住房和城乡建设厅

文件

苏经信科技〔2016〕688 号

关于做好省认定建筑业企业技术中心
评价工作的通知

各设区市、昆山市、泰兴市、沭阳县经信委（局）、建设局（建

委）：

为总结近年来省级建筑业企业技术中心运行情况，进一步提

升建筑业企业技术中心建设水平，促进我省建筑业技术创新、转

型升级，根据《江苏省认定建筑业企业技术中心管理办法》（2011

年修订，以下简称《办法》），将开展 2016 年省级建筑业企业技

术中心评价工作。有关事项通知如下：

一、评价对象。2014 年以前（包括 2014 年）认定的省认定

建筑业企业技术中心。

  — 2 —

二、评价材料内容。包括省认定建筑业企业技术中心工作总

结、建筑业企业技术中心评价数据表（2015 年度）及需提供的

附件、证明材料。请按照《办法》附件中的具体要求准备相关材

料（具体见附件 1、附件 2），评价材料统一用 A4 纸双面打印并

装订成册。

三、省经信委将会同省住建厅，组织专家对企业上报的评价

材料和数据进行审查、核实，综合评价后公布评价结果。评价不

合格的将撤销省认定建筑业企业技术中心资格，评价为优秀的可

优先享受有关政策支持。

四、各地经信委会同当地建设部门负责组织和指导企业编制

评价材料，并对评价材料进行审核确认，汇总后于 11 月 25 日前

行文上报，分别送省经信委科技与质量处和省住建厅工程质量安

全监管处纸质和光盘各一份（光盘内容为工作总结和评价数据表

的电子文档）。

附件：1.江苏省认定建筑业企业技术中心工作总结（提纲）

      2.建筑业企业技术中心评价材料

联系方式：

省经信委科技与质量处（南京市北京西路 18 号，邮编：

210008）

  电话：025-83391968，传真：025-83392940；

  邮箱：xie_junzhi@163.com。

  — 3 —

  省住房和城乡建设厅工程质量安全监管处（南京市草场门大

街 88 号，邮编：210036）

电话：025-51868640；邮箱：810010190@qq.com。

江苏省经济和信息化委员会     江苏省住房和城乡建设厅

2016 年 10 月 24 日

江苏省经信委办公室                2016 年 10 月 24 日印发

  — 4 —

附件 1

江苏省认定建筑业企业技术中心工作总结
（提  纲）

   已认定的江苏省认定建筑业企业技术中心需在评价年度提交

工作总结，以全面总结报告年度和报告年度前一年度企业技术创

新与技术中心工作情况。主要包括如下内容：

    一、简要分析企业所在行业创新趋势和特点，以及企业在该

行业中的地位和竞争优势。

    二、企业技术创新体系建设，包括企业技术创新体系基本情

况、技术中心组织建设（内部组织设置与调整、下属企业组织设

置、与外部单位共建组织及运行情况等）、技术中心创新机制建

设（技术带头人培养、人才激励机制、知识产权保护、技术创新

投入制度及执行情况等）、合作创新情况（产学研之间、企业之

间及与国际间合作情况）、企业技术创新基础设施建设（研究试

验设施、检测设施、信息化设施）。

    三、企业技术创新活动开展情况，包括重点技术创新项目的

组织实施、关键核心技术和工艺的自主创新情况、资源综合利用、

节能降耗等技术创新情况。

四、企业技术中心取得的主要创新成果，形成的核心技术及

自主知识产权情况，重点介绍相关技术成果对企业重点项目工

程、核心竞争力提升的支撑作用，以及取得的经济社会效益。

五、其他有特色的工作情况。

  — 5 —

附件 2

建筑业企业技术中心评价数据表（2015）
企业名称  机构代码

通讯地址  邮政编码

注册地  法人代表

企业负责人  联系电话

中心负责人  联系电话

中心联系人  联系电话

电子信箱  联系传真

企业网址  报告年度

序号 数据名称 单位 数据值

1 近三年企业结算收入年平均总额 万元

2 （T-1 年）企业结算收入总额 万元

3 近三年企业年平均总产值 万元

4 近三年企业年平均利润总额 万元

5 近三年企业年平均科技活动经费支出额 万元

6 （T-1 年）企业科技活动经费支出额 万元

近三年企业年平均全部技术开发项目经费总支出 万元

其中：周期 3 年及以上的项目经费支出额 万元  7

其中：年平均产学研合作项目经费支出额 万元

8 近三年在建或完成的一类以上工程项目数 项

9 年末企业技术开发仪器设备原值 万元

10 企业登记在册的职工人数 人

11 企业全体登记在册的职工年收入总额 元

企业工程技术人员数 人
12

其中：企业研究与试验发展人员数 人

13 企业工程技术人员年收入总额 元

技术中心职工数 人
14

其中：专职研究与试验人员数 人

15 技术中心全体职工年收入总额 元

16 技术中心职工最高收入者的年收入 元

★17 技术中心高级职称人数 人

★18 企业一级注册的具有建设类执业资格人数 人

★19 近三年企业和技术中心人员国内外年平均培训费 万元

★20 近三年企业和技术中心科技人员年平均参加国内技
术交流人次 人次

  — 6 —

★21 当年技术中心产学研合作开发的项目数 项

★22 当年技术中心产学研合作开发经费 万元

★23 近三年技术中心产学研合作开发的项目数 项

★24 近三年技术中心产学研合作开发经费 万元

当年获得省级及以上新工法数 项
★25

其中：获得国家级新工法数 项

★26 近三年获得省级新工法数 项

★27 近五年获国家级新工法数 项

企业拥有的全部有效专利数 项
★28

其中：最近三年授权发明专利数 项

当年被受理的专利申请数 项
★29

其中：被受理的发明专利申请数 项

★30 近三年完成科研立项项目或通过验收的科研项目数 项
★31 近三年企业发表的科技论文数 篇

★32 近三年企业登记在册的员工技术创新提案数 项
近十年主编或近五年参编的有效的国家、地方、行
业标准数 项

★33
其中：主编的标准数 项

企业获得国家科技奖励项目数 项
★34

其中：特等奖、一等奖项目数 项

★35 近三年企业获得省部级科技奖励项目数 项

近三年省级新技术应用示范工程 项

近三年获省优质工程奖 项

近三年获省级标准化文明示范工地 项

近三年省绿色施工示范工程 项

近三年获省级各类 QC 质量管理奖 项
近三年获全国建筑业新技术应用示范工程、绿色施
工示范工程 项

★36

近三年获国家级优质工程奖 项

★37 近十年获国家自然科学奖、技术发明奖和科技进步奖 项

★38 企业拥有的国家级技术研发机构 个

注： 1、“当年”指标准统计年度，“T-1 年”指统计年度之前一年。
2、★号项目应提供相应的清单、说明或证明材料，要求企业在申报材料中合并装订。

企业负责人签字：                        企业盖章：

市经信委会同主管部门审核意见：